令和８年３月３日

 佐賀市議会

 議長 松永 幹哉  様

 総務委員会

委員長 江原 新子

総務委員会審査報告書

 本委員会に付託された事件は、審査の結果、下記のとおり決定したので、佐賀市議

会会議規則第１１０条の規定により報告します。

記

議 案 番 号 件    名 審 査 結 果

第 １０ 号議案 令和７年度佐賀市一般会計補正予算（第９号）

中、第１条（第１表）歳入全款、歳出１款、２

款（１項１０目、２項、３項を除く）、９款、１

０款５項１目、２目、７目、１０目、１２目、

６項１目、２目、１２款、第２条（第２表）１

０款５項、第３条（第３表）２款１項（地域公

共交通再構築事業、佐賀駅周辺整備事業を除

く）、９款、１０款６項、第５条（第５表）

可 決

第 ２１ 号議案 佐賀市事務分掌条例の一部を改正する条例 可 決

令和８年３月３日

 佐賀市議会

 議長 松永 幹哉  様

福祉生活委員会

委員長 西岡 真一

福祉生活委員会審査報告書

 本委員会に付託された事件は、審査の結果、下記のとおり決定したので、佐賀市議

会会議規則第１１０条の規定により報告します。

記

議 案 番 号 件    名 審 査 結 果

第 １０ 号議案 令和７年度佐賀市一般会計補正予算（第９号）

中、第１条（第１表）歳出２款２項、３項、３

款（３項を除く）、４款１項（２目を除く）、１

０款５項４目、第３条（第３表）２款３項、３

款１項、４項

可 決

第 １１ 号議案 令和７年度佐賀市国民健康保険特別会計補正予

算（第３号）

可 決

第 １２ 号議案 令和７年度佐賀市国民健康保険診療所特別会計

補正予算（第２号）

可 決

第 １３ 号議案 令和７年度佐賀市後期高齢者医療特別会計補正

予算（第３号）

可 決

第 １８ 号議案 令和７年度佐賀市立富士大和温泉病院事業会計

補正予算（第２号）

可 決

令和８年３月３日

 佐賀市議会

 議長 松永 幹哉  様

教育環境委員会

委員長 村岡  卓

教育環境委員会審査報告書

 本委員会に付託された事件は、審査の結果、下記のとおり決定したので、佐賀市議

会会議規則第１１０条の規定により報告します。

記

議 案 番 号 件    名 審 査 結 果

第 １０ 号議案 令和７年度佐賀市一般会計補正予算（第９号）

中、第１条（第１表）歳出３款３項、４款１項

２目、２項、３項、１０款１項、２項、３項、４

項、５項８目、９目、６項３目、４目、第２条

（第２表）３款、１０款２項、３項、第３条（第

３表）３款３項、１０款２項、３項、５項

可 決

令和８年３月３日

 佐賀市議会

 議長 松永 幹哉  様

産業建設委員会

委員長 黒田 利人

産業建設委員会審査報告書

 本委員会に付託された事件は、審査の結果、下記のとおり決定したので、佐賀市議

会会議規則第１１０条の規定により報告します。

記

議 案 番 号 件    名 審 査 結 果

第 １０ 号議案 令和７年度佐賀市一般会計補正予算（第９号）

中、第１条（第１表）歳出２款１項１０目、５

款、６款、７款、８款、１１款、第３条（第３

表）２款１項地域公共交通再構築事業、佐賀駅

周辺整備事業、６款、７款、８款、１１款、第

４条（第４表）農業近代化資金融資利子補給、

漁業近代化資金利子補給、企業立地支援利子補

給、企業立地支援建物賃借料補助金

可 決

第 １４ 号議案 令和７年度佐賀市自動車運送事業会計補正予

算（第２号）

可 決

第 １５ 号議案 令和７年度佐賀市水道事業会計補正予算（第４

号）

可 決

第 １６ 号議案 令和７年度佐賀市工業用水道事業会計補正予

算（第１号）

可 決

第 １７ 号議案 令和７年度佐賀市下水道事業会計補正予算（第

３号）

可 決